
 
 

LEMBARAN KALURAHAN SODO 

KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

Nomor : 1          Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN SODO 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH SODO, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, setelah 

tahun anggaran berakhir perlu ditetapkan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 



Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang Petunjuk 

Operasional atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 0963); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 1051); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 tentang 

Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, dan 

penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 6); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 

 

 



15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2018 Nomor 24); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 

Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018   

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul 

Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten 

Gunungkidul (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2018 Nomor 80); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 35 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2023 Nomor 35); 

20. Peraturan Desa Sodo Nomor 2 Tahun 2020  tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2020 - 2025 

(Lembaran Desa Sodo Tahun 2020 Nomor 2); 

21. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan  

(Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2020 Nomor 5); 

22. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Pungutan Kalurahan Sodo (Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 

2023 Nomor 2); 

23. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Review Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 

(Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2023 Nomor 6); 

24. Peraturan Kalurahan Sodo Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Sodo Tahun 2024 

Nomor 3); 
 
 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SODO 

dan 

LURAH SODO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN SODO TENTANG  

   PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN  

   DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024. 



 

Pasal 1 
 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan    : Rp.      71.726.350,00 

b. Pendapatan Transfer     : Rp. 1.813.495.850,00 

c. Pendapatan Lain-lain     : Rp.      31.960.838,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan    : Rp. 1.917.183.038,00 

 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan   : Rp.    837.122.618,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan   : Rp.    720.844.000,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan   : Rp.      20.620.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   : Rp.    312.441.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  Keadaan : Rp.      72.000.000,00  

Darurat, dan Mendesak       

Jumlah Belanja Kalurahan    : Rp. 1.963.027.618,00 

Surplus/(Defisit)      : Rp.    (45.844.580,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan : 

a. PenerimaanPembiayaan     : Rp.    112.547.953,00  

b. Pengeluaran Pembiayaan    : Rp.                      0,00 

SelisihPembiayaan (a – b)     : Rp.    112.547.953,00 

 

SILPA Tahun Berjalan      : Rp.      66.703.373,00 

  
 
 

Pasal   2 
 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I.  Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember  

Tahun Anggaran 2024; dan  

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya  

yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal   3 
 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 

 



 

Pasal   4 
 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dengan diumumkan/disosialisasikan 

kepada masyarakat. 

 

 

Ditetapkan di Sodo 

Pada tanggal 17 Januari 2025 

 

           LURAH SODO, 

 

                   ttd 

 

           S U N A R Y A 

 
  

Diundangkan di Sodo 

pada tanggal 17 Januari 2025 
 

CARIK SODO, 

 

                  ttd 

 

DADANG NUGROHO 
 

LEMBARAN KALURAHAN SODO TAHUN 2025 NOMOR 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN SODO

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PALIYAN

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 47.410.000,00 71.726.350,00 24.316.350,00

Pendapatan Transfer 1.817.406.000,00 1.813.495.850,00 3.910.150,00

Dana Desa 1.063.612.000,00 1.063.612.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 75.116.100,00 75.116.100,00 0,00

Alokasi Dana Desa 678.677.900,00 674.767.750,00 3.910.150,00

Pendapatan Lain-lain 31.274.000,00 31.960.838,00 686.838,00

1.896.090.000,00JUMLAH PENDAPATAN 1.917.183.038,00 21.093.038,00

BELANJA

871.295.993,00 837.122.618,00 34.173.375,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

721.444.000,00 720.844.000,00 600.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

22.820.000,00 20.620.000,00 2.200.000,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

315.928.000,00 312.441.000,00 3.487.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

77.149.960,00 72.000.000,00 5.149.960,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.008.637.953,00JUMLAH BELANJA 1.963.027.618,00 45.610.335,00

(112.547.953,00)SURPLUS / (DEFISIT) (45.844.580,00) (66.703.373,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 112.547.953,00 112.547.953,00 0,00

112.547.953,00PEMBIAYAAN NETTO 112.547.953,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SODO, 31 DESEMBER 2024

LURAH SODO

SUNARYA

66.703.373,00 (66.703.373,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:13



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN SODO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2024

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

47.410.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 71.726.350,00 (24.316.350,00)

Hasil Usaha Desa 10.410.000,004.1.1. 14.656.350,00 (4.246.350,00)

Hasil Aset Desa 14.400.000,004.1.2. 14.490.000,00 (90.000,00)

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 22.600.000,004.1.4. 42.580.000,00 (19.980.000,00)

1.817.406.000,00Pendapatan Transfer4.2. 1.813.495.850,00 3.910.150,00

Dana Desa 1.063.612.000,004.2.1. 1.063.612.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 75.116.100,004.2.2. 75.116.100,00 0,00

Alokasi Dana Desa 678.677.900,004.2.3. 674.767.750,00 3.910.150,00

31.274.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 31.960.838,00 (686.838,00)

Bunga Bank 2.000.000,004.3.6. 2.686.838,00 (686.838,00)

Lain-lain pendapatan Desa yang sah 29.274.000,004.3.9. 29.274.000,00 0,00

1.917.183.038,001.896.090.000,00JUMLAH PENDAPATAN (21.093.038,00)

BELANJA5.

657.244.100,00Belanja Pegawai5.1. 651.709.210,00 5.534.890,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 45.600.000,005.1.1. 45.168.000,00 432.000,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 512.829.400,005.1.2. 508.009.890,00 4.819.510,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 39.616.700,005.1.3. 39.333.540,00 283.160,00

Tunjangan BPD 59.198.000,005.1.4. 59.197.780,00 220,00

438.487.893,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 404.037.408,00 34.450.485,00

Belanja Barang Perlengkapan 121.849.864,005.2.1. 104.688.200,00 17.161.664,00

Belanja Jasa Honorarium 126.310.000,005.2.2. 114.160.000,00 12.150.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 18.490.000,005.2.3. 15.840.000,00 2.650.000,00

Belanja Jasa Sewa 10.000.000,005.2.4. 10.000.000,00 0,00

Belanja Operasional Perkantoran 39.620.729,005.2.5. 39.531.208,00 89.521,00

Belanja Pemeliharaan 9.704.800,005.2.6. 7.328.500,00 2.376.300,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat112.512.500,005.2.7. 112.489.500,00 23.000,00

835.756.000,00Belanja Modal5.3. 835.281.000,00 475.000,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 11.025.000,005.3.2. 10.550.000,00 475.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 95.500.000,005.3.4. 95.500.000,00 0,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 502.490.000,005.3.5. 502.490.000,00 0,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan168.991.000,005.3.7. 168.991.000,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 57.750.000,005.3.9. 57.750.000,00 0,00

77.149.960,00Belanja Tidak Terduga5.4. 72.000.000,00 5.149.960,00

Belanja Tidak Terduga 77.149.960,005.4.1. 72.000.000,00 5.149.960,00

1.963.027.618,002.008.637.953,00JUMLAH BELANJA 45.610.335,00

(112.547.953,00)SURPLUS / (DEFISIT) (45.844.580,00) (66.703.373,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:32



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PEMBIAYAAN6.

112.547.953,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 112.547.953,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 112.547.953,006.1.1. 112.547.953,00 0,00

112.547.953,00PEMBIAYAAN NETTO 112.547.953,00 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

SODO, 31 DESEMBER 2024

SUNARYA

66.703.373,00 (66.703.373,00)

LURAH SODO

Halaman 2Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:32



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN SODO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 47.410.000,00 71.726.350,00 24.316.350,004.1.

Hasil Usaha Desa 10.410.000,00 14.656.350,00 4.246.350,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 10.000.000,00 14.246.350,00 (4.246.350,00)4.1.1.01.

Lain-lain Hasil Usaha Desa 410.000,00 410.000,00 0,004.1.1.99.

Hasil Aset Desa 14.400.000,00 14.490.000,00 90.000,004.1.2.

Hasil Kios Milik Desa 14.400.000,00 14.490.000,00 (90.000,00)4.1.2.07.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 22.600.000,00 42.580.000,00 19.980.000,004.1.4.

Hasil Pungutan Desa 2.000.000,00 1.650.000,00 350.000,004.1.4.01.

Hasil pengelolaan tanah kas desa 20.600.000,00 40.930.000,00 (20.330.000,00)4.1.4.96.

Pendapatan Transfer 1.817.406.000,00 1.813.495.850,00 3.910.150,004.2.

Dana Desa 1.063.612.000,00 1.063.612.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.063.612.000,00 1.063.612.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 75.116.100,00 75.116.100,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 75.116.100,00 75.116.100,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 678.677.900,00 674.767.750,00 3.910.150,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 678.677.900,00 674.767.750,00 3.910.150,004.2.3.01.

Pendapatan Lain-lain 31.274.000,00 31.960.838,00 686.838,004.3.

Bunga Bank 2.000.000,00 2.686.838,00 686.838,004.3.6.

Bunga Bank 2.000.000,00 2.686.838,00 (686.838,00)4.3.6.01.

Lain-lain pendapatan Desa yang sah 29.274.000,00 29.274.000,00 0,004.3.9.

Lain-lain pendapatan Desa yang sah 29.274.000,00 29.274.000,00 0,004.3.9.99.

1.896.090.000,00JUMLAH PENDAPATAN 1.917.183.038,00 21.093.038,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 871.295.993,001 837.122.618,00 34.173.375,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 797.732.693,00 786.649.618,00 11.083.075,001.1

45.600.000,001.1.1 45.168.000,00 432.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 45.600.000,00 45.168.000,00 432.000,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 45.600.000,00 45.168.000,00 432.000,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 43.200.000,00 42.768.000,00 432.000,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.1.1.02.

507.969.400,001.1.2 503.149.890,00 4.819.510,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 507.969.400,00 503.149.890,00 4.819.510,005.1.

Halaman 1Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:57



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 507.969.400,00 503.149.890,00 4.819.510,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 484.594.400,00 479.774.890,00 4.819.510,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 23.375.000,00 23.375.000,00 0,005.1.2.02.

39.616.700,001.1.3 39.333.540,00 283.160,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 39.616.700,00 39.333.540,00 283.160,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 39.616.700,00 39.333.540,00 283.160,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 6.565.500,00 6.564.120,00 1.380,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.695.700,00 2.695.680,00 20,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 30.355.500,00 30.073.740,00 281.760,005.1.3.04.

54.389.293,001.1.4 50.442.868,00 3.946.425,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 54.389.293,00 50.442.868,00 3.946.425,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 31.245.364,00 29.401.700,00 1.843.664,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.115.364,00 3.038.400,00 76.964,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.000.000,00 654.000,00 346.000,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan1.000.000,00 814.000,00 186.000,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.180.000,00 9.105.300,00 1.074.700,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.950.000,00 15.790.000,00 160.000,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 12.310.000,00 10.320.000,00 1.990.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 10.510.000,00 10.240.000,00 270.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.800.000,00 80.000,00 1.720.000,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 1.833.929,00 1.721.168,00 112.761,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 1.200.000,00 1.108.000,00 92.000,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 553.929,00 543.168,00 10.761,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 80.000,00 70.000,00 10.000,005.2.5.99.

59.198.000,001.1.5 59.197.780,00 220,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 59.198.000,00 59.197.780,00 220,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 59.198.000,00 59.197.780,00 220,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 55.800.000,00 55.800.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.1.4.02.

1.1.5 Jaminan Ketenagakerjaan BPD 598.000,00 597.780,00 220,005.1.4.91.

4.700.000,001.1.6 4.700.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 4.700.000,00 4.700.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 2.480.000,00 2.480.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 800.000,00 800.000,00 0,005.2.1.01.

Halaman 2Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:57



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.080.000,00 1.080.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 2.220.000,00 2.220.000,00 0,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 600.000,00 600.000,00 0,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

1.1.6 Belanja Kursus Pelatihan 1.620.000,00 1.620.000,00 0,005.2.3.03.

35.759.300,001.1.7 35.757.540,00 1.760,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 35.759.300,00 35.757.540,00 1.760,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 35.759.300,00 35.757.540,00 1.760,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 33.300.000,00 33.300.000,00 0,005.2.5.08.

1.1.7 Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW 2.459.300,00 2.457.540,00 1.760,005.2.5.91.

31.900.000,001.1.8 30.300.000,00 1.600.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 31.900.000,00 30.300.000,00 1.600.000,005.2.

1.1.8 Belanja Barang Perlengkapan 24.500.000,00 22.900.000,00 1.600.000,005.2.1.

1.1.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 23.400.000,00 21.800.000,00 1.600.000,005.2.1.06.

1.1.8 Belanja Jasa Sewa 7.400.000,00 7.400.000,00 0,005.2.4.

1.1.8 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 7.400.000,00 7.400.000,00 0,005.2.4.02.

18.600.000,001.1.99 18.600.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1.99 Belanja Barang dan Jasa 18.600.000,00 18.600.000,00 0,005.2.

1.1.99 Belanja Jasa Honorarium 18.600.000,00 18.600.000,00 0,005.2.2.

1.1.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 18.600.000,00 18.600.000,00 0,005.2.2.05.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 10.714.800,00 8.938.500,00 1.776.300,001.2

2.520.000,001.2.2 2.110.000,00 410.000,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 2.520.000,00 2.110.000,00 410.000,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 2.520.000,00 2.110.000,00 410.000,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 2.520.000,00 2.110.000,00 410.000,005.2.6.04.

3.000.000,001.2.90 3.000.000,00 0,00Pengadaan Peralatan Kerja

1.2.90 Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.

1.2.90 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.2.

1.2.90 Belanja Modal Peralatan Komputer 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.3.2.03.

2.210.000,001.2.94 1.223.500,00 986.500,00Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan
Dinas/Operasional

1.2.94 Belanja Barang dan Jasa 2.210.000,00 1.223.500,00 986.500,005.2.

1.2.94 Belanja Operasional Perkantoran 610.000,00 610.000,00 0,005.2.5.

1.2.94 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 610.000,00 610.000,00 0,005.2.5.07.

1.2.94 Belanja Pemeliharaan 1.600.000,00 613.500,00 986.500,005.2.6.

Halaman 3Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:58



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.2.94 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.600.000,00 613.500,00 986.500,005.2.6.02.

2.984.800,001.2.95 2.605.000,00 379.800,00Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan
Kerja

1.2.95 Belanja Barang dan Jasa 2.984.800,00 2.605.000,00 379.800,005.2.

1.2.95 Belanja Pemeliharaan 2.984.800,00 2.605.000,00 379.800,005.2.6.

1.2.95 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.984.800,00 2.605.000,00 379.800,005.2.6.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 4.304.000,00 1.450.000,00 2.854.000,001.3

1.800.000,001.3.2 0,00 1.800.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 250.000,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 750.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 0,00 800.000,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

2.504.000,001.3.91 1.450.000,00 1.054.000,00Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin

1.3.91 Belanja Barang dan Jasa 2.504.000,00 1.450.000,00 1.054.000,005.2.

1.3.91 Belanja Barang Perlengkapan 2.504.000,00 1.450.000,00 1.054.000,005.2.1.

1.3.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 279.000,00 200.000,00 79.000,005.2.1.05.

1.3.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.225.000,00 1.250.000,00 975.000,005.2.1.06.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 57.727.000,00 39.242.000,00 18.485.000,001.4

4.700.000,001.4.5 0,00 4.700.000,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 4.700.000,00 0,00 4.700.000,005.2.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 0,00 2.800.000,005.2.1.

1.4.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.01.

1.4.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 0,00 600.000,005.2.1.05.

1.4.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,00 0,00 800.000,005.2.1.06.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.100.000,00 0,00 1.100.000,005.2.1.99.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 0,00 1.900.000,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.900.000,00 0,00 1.900.000,005.2.2.01.

25.510.000,001.4.8 11.750.000,00 13.760.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 17.485.000,00 4.200.000,00 13.285.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 2.375.000,00 0,00 2.375.000,005.2.1.

1.4.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

1.4.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.1.05.

1.4.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 875.000,00 0,00 875.000,005.2.1.06.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 14.450.000,00 4.200.000,00 10.250.000,005.2.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:58



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber450.000,00 0,00 450.000,005.2.2.04.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.800.000,00 0,00 9.800.000,005.2.2.99.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas 660.000,00 0,00 660.000,005.2.3.

1.4.8 Belanja Kursus Pelatihan 660.000,00 0,00 660.000,005.2.3.03.

1.4.8 Belanja Modal 8.025.000,00 7.550.000,00 475.000,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat8.025.000,00 7.550.000,00 475.000,005.3.2.

1.4.8 Belanja Modal Peralatan Komputer 8.025.000,00 7.550.000,00 475.000,005.3.2.03.

22.657.000,001.4.91 22.632.000,00 25.000,00Pengisian Perangkat Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 22.657.000,00 22.632.000,00 25.000,005.2.

1.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 11.757.000,00 11.732.000,00 25.000,005.2.1.

1.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 582.000,00 582.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.875.000,00 10.850.000,00 25.000,005.2.1.06.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 8.300.000,00 8.300.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber750.000,00 750.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Petugas 750.000,00 750.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.2.99.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.4.

1.4.91 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.4.02.

4.860.000,001.4.92 4.860.000,00 0,00Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur
Pemerintahan Desa

1.4.92 Belanja Pegawai 4.860.000,00 4.860.000,00 0,005.1.

1.4.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 4.860.000,00 4.860.000,00 0,005.1.2.

1.4.92 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 4.860.000,00 4.860.000,00 0,005.1.2.99.

Sub Bidang Pertanahan 817.500,00 842.500,00 25.000,001.5

817.500,001.5.6 842.500,00 25.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 817.500,00 842.500,00 25.000,005.2.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran 817.500,00 842.500,00 25.000,005.2.5.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 817.500,00 842.500,00 (25.000,00)5.2.5.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 721.444.000,002 720.844.000,00 600.000,00

Sub Bidang Pendidikan 13.000.000,00 13.000.000,00 0,002.1

8.200.000,002.1.1 8.200.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 8.200.000,00 8.200.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.

2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.01.

2.1.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.03.

Halaman 5Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:58



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.99.

2.1.1 Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.

2.1.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 300.000,00 300.000,00 0,005.2.5.01.

2.1.1 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 300.000,00 300.000,00 0,005.2.5.02.

4.800.000,002.1.6 4.800.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana/Alat Peraga

2.1.6 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.

2.1.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.

2.1.6 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kesehatan 103.935.000,00 103.335.000,00 600.000,002.2

32.317.500,002.2.2 32.317.500,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 32.317.500,00 32.317.500,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat32.317.500,00 32.317.500,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya32.317.500,00 32.317.500,00 0,005.2.7.99.

18.637.500,002.2.4 18.037.500,00 600.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 18.637.500,00 18.037.500,00 600.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 10.537.500,00 10.537.500,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 667.500,00 667.500,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 820.000,00 820.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.050.000,00 9.050.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.2.99.

2.2.4 Belanja Perjalanan Dinas 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.3.

2.2.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.01.

2.2.4 Belanja Kursus Pelatihan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.3.03.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan 600.000,00 0,00 600.000,005.2.6.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 600.000,00 0,00 600.000,005.2.6.03.

7.620.000,002.2.91 7.620.000,00 0,00Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
(Germas)

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa 7.620.000,00 7.620.000,00 0,005.2.

2.2.91 Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.

2.2.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.04.

Halaman 6Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:59



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.620.000,00 2.620.000,00 0,005.2.7.

2.2.91 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.620.000,00 2.620.000,00 0,005.2.7.99.

45.360.000,002.2.98 45.360.000,00 0,00Insentif kader kesehatan/KB

2.2.98 Belanja Barang dan Jasa 45.360.000,00 45.360.000,00 0,005.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium 45.360.000,00 45.360.000,00 0,005.2.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 45.360.000,00 45.360.000,00 0,005.2.2.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 538.235.000,00 538.235.000,00 0,002.3

203.030.000,002.3.10 203.030.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa **)

2.3.10 Belanja Modal 203.030.000,00 203.030.000,00 0,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 203.030.000,00 203.030.000,00 0,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.900.000,00 2.900.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 36.180.000,00 36.180.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 157.475.000,00 157.475.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 5.500.000,00 5.500.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 975.000,00 975.000,00 0,005.3.5.05.

299.460.000,002.3.11 299.460.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 299.460.000,00 299.460.000,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 299.460.000,00 299.460.000,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.350.000,00 4.350.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 45.640.000,00 45.640.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 238.711.000,00 238.711.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 8.500.000,00 8.500.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 2.259.000,00 2.259.000,00 0,005.3.5.05.

35.745.000,002.3.99 35.745.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum
dan Tata Ruang

2.3.99 Belanja Modal 35.745.000,00 35.745.000,00 0,005.3.

2.3.99 Belanja Modal Lainnya 35.745.000,00 35.745.000,00 0,005.3.9.

2.3.99 Belanja Modal Lainnya 35.745.000,00 35.745.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 66.274.000,00 66.274.000,00 0,002.4

66.274.000,002.4.91 66.274.000,00 0,00Pemberian stimulan jamban sehat

2.4.91 Belanja Barang dan Jasa 66.274.000,00 66.274.000,00 0,005.2.

2.4.91 Belanja Barang Perlengkapan 1.774.000,00 1.774.000,00 0,005.2.1.

2.4.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 154.000,00 154.000,00 0,005.2.1.01.

2.4.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 345.000,00 345.000,00 0,005.2.1.05.

2.4.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.275.000,00 1.275.000,00 0,005.2.1.06.

2.4.91 Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.

2.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.01.

Halaman 7Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:59



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

2.4.91 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat63.000.000,00 63.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.91 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya63.000.000,00 63.000.000,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 22.820.000,003 20.620.000,00 2.200.000,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 5.600.000,00 3.400.000,00 2.200.000,003.2

5.600.000,003.2.1 3.400.000,00 2.200.000,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan
Tingkat Desa

3.2.1 Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00 3.400.000,00 2.200.000,005.2.

3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.600.000,00 1.400.000,00 2.200.000,005.2.1.

3.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 1.400.000,00 2.200.000,005.2.1.06.

3.2.1 Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.

3.2.1 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.03.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.660.000,00 2.660.000,00 0,003.3

2.660.000,003.3.93 2.660.000,00 0,00Operasional Karang Taruna

3.3.93 Belanja Barang dan Jasa 2.660.000,00 2.660.000,00 0,005.2.

3.3.93 Belanja Barang Perlengkapan 2.660.000,00 2.660.000,00 0,005.2.1.

3.3.93 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.93 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.160.000,00 2.160.000,00 0,005.2.1.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14.560.000,00 14.560.000,00 0,003.4

8.900.000,003.4.92 8.900.000,00 0,00Optimalisasi peran Tim Koordinasi
Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

3.4.92 Belanja Barang dan Jasa 8.900.000,00 8.900.000,00 0,005.2.

3.4.92 Belanja Jasa Honorarium 8.900.000,00 8.900.000,00 0,005.2.2.

3.4.92 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 8.900.000,00 8.900.000,00 0,005.2.2.99.

2.660.000,003.4.95 2.660.000,00 0,00Operasional LPMD dan/atau LPMP

3.4.95 Belanja Barang dan Jasa 2.660.000,00 2.660.000,00 0,005.2.

3.4.95 Belanja Barang Perlengkapan 2.660.000,00 2.660.000,00 0,005.2.1.

3.4.95 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.95 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.95 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.160.000,00 2.160.000,00 0,005.2.1.06.

3.000.000,003.4.96 3.000.000,00 0,00Operasional PKK

3.4.96 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.

3.4.96 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.

3.4.96 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.06.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 315.928.000,004 312.441.000,00 3.487.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 218.228.000,00 214.741.000,00 3.487.000,004.2

218.228.000,004.2.99 214.741.000,00 3.487.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan
Peternakan

Halaman 8Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:26:59



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

4.2.99 Belanja Barang dan Jasa 27.232.000,00 23.745.000,00 3.487.000,005.2.

4.2.99 Belanja Barang Perlengkapan 12.057.000,00 8.593.000,00 3.464.000,005.2.1.

4.2.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 175.000,00 175.000,00 0,005.2.1.01.

4.2.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 332.000,00 332.000,00 0,005.2.1.05.

4.2.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 950.000,00 950.000,00 0,005.2.1.06.

4.2.99 Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 8.710.000,00 6.085.000,00 2.625.000,005.2.1.12.

4.2.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.890.000,00 1.051.000,00 839.000,005.2.1.99.

4.2.99 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.

4.2.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.01.

4.2.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

4.2.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat9.775.000,00 9.752.000,00 23.000,005.2.7.

4.2.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya9.775.000,00 9.752.000,00 23.000,005.2.7.99.

4.2.99 Belanja Modal 190.996.000,00 190.996.000,00 0,005.3.

4.2.99 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan168.991.000,00 168.991.000,00 0,005.3.7.

4.2.99 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja23.300.000,00 23.300.000,00 0,005.3.7.02.

4.2.99 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material117.191.000,00 117.191.000,00 0,005.3.7.03.

4.2.99 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan28.500.000,00 28.500.000,00 0,005.3.7.04.

4.2.99 Belanja Modal Lainnya 22.005.000,00 22.005.000,00 0,005.3.9.

4.2.99 Belanja Modal Tumbuhan/Tanaman 0,00 0,00 0,005.3.9.04.

4.2.99 Belanja Modal Lainnya 22.005.000,00 22.005.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,004.5

2.200.000,004.5.99 2.200.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro
Kecil dan Menengah (UMKM)

4.5.99 Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.

4.5.99 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

4.5.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 195.000,00 195.000,00 0,005.2.1.05.

4.5.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 805.000,00 805.000,00 0,005.2.1.06.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.

4.5.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

4.5.99 Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 600.000,00 0,005.2.3.

4.5.99 Belanja Kursus Pelatihan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.3.03.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 95.500.000,00 95.500.000,00 0,004.7

95.500.000,004.7.2 95.500.000,00 0,00Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik
Desa

4.7.2 Belanja Modal 95.500.000,00 95.500.000,00 0,005.3.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 95.500.000,00 95.500.000,00 0,005.3.4.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.3.4.01.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja27.500.000,00 27.500.000,00 0,005.3.4.02.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material62.500.000,00 62.500.000,00 0,005.3.4.03.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.3.4.04.

Halaman 9Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:27:00



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan750.000,00 750.000,00 0,005.3.4.05.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA77.149.960,005 72.000.000,00 5.149.960,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.149.960,00 0,00 5.149.960,005.1

5.149.960,005.1.0 0,00 5.149.960,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.149.960,00 0,00 5.149.960,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.149.960,00 0,00 5.149.960,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.149.960,00 0,00 5.149.960,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.3

72.000.000,005.3.0 72.000.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.4.1.01.

2.008.637.953,00JUMLAH BELANJA 1.963.027.618,00 45.610.335,00

(112.547.953,00)SURPLUS / (DEFISIT) (45.844.580,00) (66.703.373,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 112.547.953,00 112.547.953,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 112.547.953,00 112.547.953,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 112.547.953,00 112.547.953,00 0,006.1.1.01.

112.547.953,00JUMLAH PEMBIAYAAN 112.547.953,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SODO, 31 DESEMBER 2024

LURAH SODO

SUNARYA

66.703.373,00 (66.703.373,00)

Halaman 10Printed by Siskeudes 02/01/2025 11:27:00



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN SODO NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN : SODO
KAPANEWON : PALIYAN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROPINSI : DIY

Volume Satuan
Anggaran                

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran                

(Rp)

Capaian 

(%)

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa 47.410.000         71.726.350         

4 1 1 Hasil Usaha Desa 1 Ls 10.410.000          1 Ls 14.656.350          140,79  

4 1 2 Hasil Aset Desa 1 Ls 14.400.000          1 Ls 14.490.000          100,63  

4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa 1 Ls 22.600.000          1 Ls 42.580.000          188,41  

4 2 Pendapatan Transfer 1.817.406.000    1.813.495.850    

4 2 1 Dana Desa 1 Ls 1.063.612.000    1 Ls 1.063.612.000    100,00  

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1 Ls 75.116.100          1 Ls 75.116.100          100,00  

4 2 3 Alokasi Dana Desa 1 Ls 678.677.900       1 Ls 674.767.750       99,42    

4 3 Pendapatan Lain-lain 31.274.000         31.960.838         

4 3 6 Bunga Bank 1 Ls 2.000.000            1 Ls 2.686.838            134,34  

4 3 9 Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 1 Ls 29.274.000          1 Ls 29.274.000          100,00  

JUMLAH PENDAPATAN 1.896.090.000    1.917.183.038    101,11  

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 871.295.993       837.122.618       96,08    

1 1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa

797.732.693       786.649.618       98,61    

1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa

Penghasilan Tetap Lurah 12 bulan 45.600.000          12 bulan 45.168.000          99,05    -                            42.768.000     2.400.000       -            

1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Penghasilan Tetap 

Pamong Kalurahan

12 bulan 507.969.400       12 bulan 503.149.890       99,05    -                            479.774.890   23.375.000     -            

1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Jaminan Sosial Lurah dan 

Pamong Kal.

12 bulan 39.616.700          12 bulan 39.333.540          99,29    -                            39.333.540     -                        -            

OUTPUT

RENCANA REALISASI

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain-lain (Rp) 

 Bentuk 

Lain 

NAMA OUTPUT

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2024

URAIANKODE REKENING

SUMBER DANA



Volume Satuan
Anggaran                

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran                

(Rp)

Capaian 

(%)

OUTPUT

RENCANA REALISASI

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain-lain (Rp) 

 Bentuk 

Lain 

NAMA OUTPUTURAIANKODE REKENING

SUMBER DANA

1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa Operasional kegiatan 

Pemerintah Kalurahan

1 Ls 54.389.293          1 Ls 50.442.868          92,74    -                            9.000.000       41.442.868     -            

1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan kedudukan 

anggota Bamuskal

12 bulan 59.198.000          12 bulan 59.197.780          100,00  -                            56.397.780     2.800.000       -            

1 1 6 Penyediaan Operasional BPD Operasional kegiatan 

Bamuskal

1 Ls 4.700.000            1 Ls 4.700.000            100,00  -                            -                        4.700.000       -            

1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif RT/RW 333 OB 35.759.300          333 OB 35.757.540          100,00  -                            24.657.540     11.100.000     -            

1 1 8 penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

Operasional Pemkal dari 

Dana Desa

1 Ls 31.900.000          1 Ls 30.300.000          94,98    30.300.000          -                        -                        -            

1 1 99 Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional 

Pemerintah Desa

Siltap THL Petugas 

Kebersihan

12 bulan 18.600.000          12 bulan 18.600.000          100,00  -                            18.600.000     -                        

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa 10.714.800         8.938.500            83,42    

1 2 2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Terpeliharanya Gedung 

Kantor Kalurahan

1 Ls 2.520.000            1 Ls 2.110.000            83,73    -                            610.000           1.500.000       -            

1 2 90 Pengadaan Peralatan Kerja Pengadaan Peralatan 

Kerja (Printer)

1 Unit 3.000.000            1 Unit 3.000.000            100,00  -                            -                        3.000.000       -            

1 2 94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 

dinas/operasional

Terpeliharanya 

Kendaraan Dinas

1 Ls 2.210.000            1 Ls 1.223.500            55,36    -                            -                        1.223.500       -            

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Tersedianya Peralatan 

Kerja yang memadai

1 Ls 2.984.800            1 Ls 2.605.000            87,28    -                            2.205.000       400.000           -            

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

4.304.000            1.450.000            33,69

1 3 2 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa Tersusunnya Profil 

Kalurahan yang baik

1 Ls 1.800.000            1 Ls -                            -            -                            -                        -                        -            

1 3 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin Tersusunnya data rumah 

tangga sasaran

1 Ls 2.504.000            1 Ls 1.450.000            57,91    1.450.000            -                        -                        -            

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

57.727.000         39.242.000         67,98    

1 4 5 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset 

Desa

Inventarisasi/Sensus Aset 

Kalurahan

1 Ls 4.700.000            1 Ls -                            -            -                            -                        -                        -            

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa Optimalisasi Internet 

Kalurahan, Perbaikan& 

Konsolidasi Data SDGs

1 Ls 25.510.000          1 Ls 11.750.000          46,06    11.750.000          -                        -                        -            

1 4 91 Pengisian Perangkat Desa Pengisian Pamong 

Kalurahan (K. Danarta)

1 Ls 22.657.000          1 Ls 22.632.000          99,89    -                            -                        22.632.000     -            

1 4 92 Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan DesaPenghargaan Purna Tugas 

Kaur Danarta

2 OB 4.860.000            2 OB 4.860.000            100,00  -                            -                        4.860.000       -            



Volume Satuan
Anggaran                

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran                

(Rp)

Capaian 

(%)

OUTPUT

RENCANA REALISASI

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain-lain (Rp) 

 Bentuk 

Lain 

NAMA OUTPUTURAIANKODE REKENING

SUMBER DANA

1 5 Sub Bidang Pertanahan 817.500               842.500               

1 5 6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Administrasi PBB Tanah 

Kas Kalurahan

1 Ls 817.500               1 Ls 842.500               103,06  -                            -                        842.500           -            

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 721.444.000       720.844.000       99,92    

2 1 Sub Bidang Pendidikan 13.000.000         13.000.000         100,00  

2 1 1 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/Madrasah Non 

Formal Milik Desa

Operasional KBM Paud 

dan Honor Tendik TK

12 bulan 8.200.000            12 bulan 8.200.000            100,00  8.200.000            -                        -                        -            

2 1 6 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ Pengadaan 

Sarana Prasarana Paud

Pengadaan Meja dan 

Kursi Paud

1 Paket 4.800.000            1 Paket 4.800.000            100,00  4.800.000            -                        -                        -            

2 2 Sub Bidang Kesehatan 103.935.000       103.335.000       99,42    

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 

Kelas Bumil, Lansia, dll)

Terpenuhinya PMT Balita 

dan Ibu Hamil

1 Paket 32.317.500          1 Paket 32.317.500          100,00  32.317.500          -                        -                        -            

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Kegiatan Kalurahan Sehat 

& Insentif KPM

12 bulan 18.637.500          12 bulan 18.037.500          96,78    18.037.500                                  -                         -              - 

2 2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 

(Germas)

Sosialisasi/Penyuluhan 

Kesehatan Masy.

1 Ls 7.620.000            1 Ls 7.620.000            100,00  7.620.000                                    -                         -              - 

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB Insentif Kader KB dan 

Kader Kesehatan

504 OB 45.360.000          504 OB 45.360.000          100,00  45.360.000          -                        -                        -            

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang 538.235.000       538.235.000       100,00  

2 3 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jalan Desa Pembangunan CRB Jalan 

Lingkar Kal.

1 Paket 203.030.000       1 Paket 203.030.000       100,00  203.030.000       -                        -                        -            

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi Jalan Lingkungan 

Permukiman/Gang 

Pembangunan CRB Jalan 

Permukiman

1 Paket 299.460.000       1 Paket 299.460.000       100,00  299.460.000       -                        -                        -            

2 3 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Tata Ruang

Optimalisasi Lahan TPU, 

Pemb. Batas Tanah Kal.

1 Paket 35.745.000          1 Paket 35.745.000          100,00  35.745.000          -                        -                        -            

2 4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 66.274.000         66.274.000         100,00  

2 4 91 Pemberian Stimulan Jamban Sehat Stimulan Pembungan 

Jamban Sehat

18 unit 66.274.000          18 unit 66.274.000          100,00  37.000.000          -                        29.274.000     -            

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 22.820.000         20.620.000         90,36    

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 5.600.000            3.400.000            60,71    

3 2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat 

Desa

Pengembangan 

Kelompok Kesenian

1 Ls 5.600.000            1 Ls 3.400.000            60,71    3.400.000            -                        -                        -            

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 2.660.000            2.660.000            100,00  

3 3 93 Operasional Karang Taruna Operasional kegiatan 

Karang Taruna

12 bulan 2.660.000            12 bulan 2.660.000            100,00  -                            -                        2.660.000       -            

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14.560.000         14.560.000         100,00  

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Operasional kegiatan 

TKPK Kalurahan

1 Ls 8.900.000            1 Ls 8.900.000            100,00  8.900.000            -                        -                        -            

3 4 95  Operasional LPMD dan/atau LPMD Operasional Kegiatan 

LPMK

12 bulan 2.660.000            12 bulan 2.660.000            100,00  -                            -                        2.660.000       -            



Volume Satuan
Anggaran                

(Rp)
Volume Satuan

Anggaran                

(Rp)

Capaian 

(%)

OUTPUT

RENCANA REALISASI

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain-lain (Rp) 

 Bentuk 

Lain 

NAMA OUTPUTURAIANKODE REKENING

SUMBER DANA

3 4 96  Operasional PKK Operasional Kegiatan PKK 12 bulan 3.000.000            12 bulan 3.000.000            100,00  -                            -                        3.000.000       -            

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 315.928.000       312.441.000       98,90    

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 218.228.000       214.741.000       98,40    

4 2 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

Kegiatan Ketahanan 

Pangan

1 Paket 218.228.000       1 Paket 214.741.000       98,40    214.741.000       -                        -                        -            

4 5
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Menengah (UMKM)

2.200.000            2.200.000            100,00  

4 5 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro 

Kecil dan Menengah (UMKM)

Peningkatan Kapasitas 

Pengelola BUMDes

1 Ls 2.200.000            1 Ls 2.200.000            100,00  2.200.000            -                        -                        -            

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 95.500.000         95.500.000         100,00  

4 7 2 Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa Pembangunan Pasar 

Milik Kalurahan

1 Paket 95.500.000          1 Paket 95.500.000          100,00  95.500.000          -                        -                        -            

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN 

DARURAT DAN MENDESAK

77.149.960         72.000.000         93,32    

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.149.960            -                            -            

5 1 1 Kegiatan Penanggulangan Bencana Keg. penanggulangan 

bencana

1 Ls 5.149.960            1 Ls -                            -            -                            -                        -                        -            

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 72.000.000         72.000.000         100,00  

5 3 1 Penanganan Keadaan Mendesak BLT Dana Desa 240 OB 72.000.000          240 OB 72.000.000          100,00  72.000.000          -                        -                        -            

JUMLAH BELANJA 2.008.637.953    1.963.027.618    97,73    1.131.811.000    673.346.750   157.869.868   -            

SURPLUS/(DEFISIT) (112.547.953)      (45.844.580)        

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 112.547.953       112.547.953       

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 112.547.953       112.547.953       

6 2 Pengeluaran Pembiayaan -                            -                            

6 2 2 Penyertaan Modal Desa -                            -                            

JUMLAH PEMBIAYAAN 112.547.953       112.547.953       

SILPA TAHUN BERJALAN -                            66.703.373         

Sodo, 31 Desember 2024

Lurah Sodo,

S U N A R Y A



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN SODO

NOMOR 1 TAHUN 2025 TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : SODO

Kapanewon : PALIYAN

Kabupaten : GUNUNGKIDUL

Provinsi : DIY

1 Pembangunan 

Sumur Bor dan 

Bangunan 

Tampungan Air

Padukuhan 

Jamburejo, 

Kalurahan 

Sodo

1 paket 100.000.000      Bantuan 

PT. Wijaya 

Karya Tbk. 

2 Pembangunan 

Rumah Tidak 

Layak Huni 

(RTLH)

Padukuhan 

Sidorejo, 

Selorejo, 

Jamburejo

4 unit 80.000.000        APBD 

Kab. GK 

3 Pembangunan 

Rumah Tidak 

Layak Huni 

(RTLH)

Padukuhan 

Selorejo, 

Kalurahan 

Sodo

2 unit 40.000.000        APBD DIY 

4 Bantuan Hibah 

Ternak Kambing 

KUBE Sejahtera

Padukuhan 

Selorejo, 

Kalurahan 

Sodo

10 orang 20.000.000        APBD DIY 

5 Pembangunan 

Talud Jalan

Padukuhan 

Selorejo

1 paket 100.000.000      APBD DIY 

6 Penyediaan 

perlengkapan 

penerangan jalan 

(PJU)

Kalurahan 

Sodo

5 unit 100.000.000      APBD DIY 

7 Penyediaan 

perlengkapan 

penerangan jalan 

(Cermin Tikung)

Kalurahan 

Sodo

1 unit 6.000.000          APBD 

Kab. GK 

8 Program Keluarga 

Harapan (PKH)

Kalurahan 

Sodo

329 KPM 985.789.000      APBN 

9 Bantuan Pangan 

Non-Tunai (BPNT)

Kalurahan 

Sodo

678 KPM 1.627.200.000   APBN 

10 Bantuan Pangan 

Beras

Kalurahan 

Sodo

81.360 kg 976.320.000      APBN 

4.035.309.000  

S U N A R Y A

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA 

Program 

Penyelenggaraan 

Lalu Lintas dan 

Angkutan Jalan

TOTAL

Sodo, 31 Desember 2024

Lurah Sodo,

Program 

Pengembangan 

Kelompok Usaha 

Bersama (KUBE)

Program BKK 

Padat Karya 

Infrastruktur

YANG MASUK KE KALURAHAN

No Program

Kegiatan Anggaran

Jenis 
Sumber 

Dana

Jumlah          

(Rp)
Volume Satuan

Program 

Pengentasan 

Kemiskinan
Program 

Pengentasan 

Kemiskinan

Program 

Perumahan dan 

Kawasan 

Permukiman 

Program 

Penyelenggaraan 

Lalu Lintas dan 

Angkutan Jalan

Program 

Perumahan dan 

Kawasan 

Permukiman 

Lokasi

Pembangunan / 

Rehabilitasi 

Sumber Air 

Bersih

Program 

Pengentasan 

Kemiskinan



Catatan Atas Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Sodo 

Kecamatan Paliyan Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 
 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Sodo merupakan Kalurahan di Kapanewon Paliyan, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai 

dengan Keputusan Bupati Nomor : 100.3.1/47/KPTS/2024 Tanggal 26 Juni 2024, saat ini kepengurusan 

Pemerintah Kalurahan Sodo 

1. Lurah   : S U N A R Y A 

2. Carik   : DADANG NUGROHO, S.IP 

3. Kaur Danarta : ENDANG SRI SUKAESIH, S.Pd 
 

Kantor Pemerintah Kalurahan beralamat di Jl. Ki Ageng Giring III, Kalurahan Sodo, Kecamatan Paliyan, 

Kabupaten Gunungkidul.  
 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 

dikeluarkan dan telah bersifat definitif.  
 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun Sebelumnya 
– Hutang Pajak) 

112.547.953,00 

  
Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak Tahun Anggaran berjalan 74.866.600,00  

3. Setoran Pajak Tahun Anggaran berjalan 74.866.600,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 
  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan Pendapatan Desa 1.917.183.038,00  
2. Penerimaan Pembiayaan Desa (selain SILPA) 0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 1.917.183.038,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja Desa 1.963.027.618,00  

2. Pengeluaran Pembiayaan Desa 0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 1.963.027.618,00 

   
Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 327.265.000,00  

2. SPJ Panjar 319.351.200,00  

3. Pengembalian Sisa Panjar 7.913.800,00  
V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 66.703.373,00 

 

 
 



2. Pendapatan Asli Kalurahan 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari :  

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha 10.410.000 14.656.350 4.246.350 

Hasil Aset 14.400.000 14.490.000 90.000 

PAKalurahan Lain 22.600.000 42.580.000 19.980.000 

 47.410.000 71.726.350 24.316.350 

 

Realisasi Pendapatan Asli Kalurahan bertambah dari proyeksi pendapatan sebesar Rp. 24.316.350,00 
dikarenakan ada tambahan dari bagi hasil BUMDesa dan bagi hasil pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 
untuk program ketahanan pangan serta hasil lelang sewa Taman Parkir Ki Ageng Giring III.  
 

3. Dana Desa  

Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah pnerimaan Dana 

Desa selama Tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut : 
 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

DD Tahap I Non Earmark 248.220.800 248.220.800 0 

DD Tahap I Earmark 265.836.000 265.836.000 0 

DD Tahap II Non Earmark 372.331.200 372.331.200 0 

DD Tahap II Earmark 177.224.000 177.224.000 0 

 1.063.612.000 1.063.612.000 0 
 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

a. Bagi Hasil Pajak Daerah 48.259.000 48.259.000 0 

b. Bagi Hasil Retribusi Daerah 20.187.400 20.187.400 0 

c. Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan   

    Retribusi Daerah Tahun 2023 
6.669.700 6.669.700 0 

 75.116.100 75.116.100 0 

 

5. Alokasi Dana Kalurahan (ADD) 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Kalurahan ( ADD) adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Tahap I      56.556.400       56.245.000       (311.400)  

Tahap II      56.556.400       56.245.000       (311.400)  

Tahap III      56.556.400       56.245.000       (311.400)  

Tahap IV      56.556.400       56.245.000       (311.400)  

Tahap V      56.556.400       56.245.000       (311.400)  

Tahap VI      56.556.400       56.219.550       (336.850)  

Tahap VII      56.556.400       56.219.550       (336.850)  

Tahap VIII      56.556.400       56.219.550       (336.850)  

Tahap IX      56.556.400       56.219.550       (336.850)  

Tahap X      56.556.400       56.219.550       (336.850)  

Tahap XI      56.556.400       56.219.550       (336.850)  

Tahap XII      56.557.500       56.225.450       (332.050)  

 678.677.900 674.767.750 (3.910.150) 

 
Realisasi Dana Transfer Alokasi Dana Desa (ADD) Tahun Anggaran 2024 ke Rekening Kas Kalurahan 
berkurang dari proyeksi pendapatan sebesar Rp. 3.910.150,00 dikarenakan pagu ADD telah dipotong 
sebesar 1% oleh BKAD untuk pembayaran Jaminan Kesehatan (BPJS) Pamong Kalurahan.  

 



 

6. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Korelasi keselahan belanja tahun-tahun 

anggaran sebelumnya yg mengakibatkan 

penerimaan di Kas Kalurahan 

0 0 0 

Bunga Bank 2.000.000 2.686.838 686.838 

Lain-lain pendapatan Desa yang sah 29.274.000 29.274.000 0 

 31.274.000 31.960.838 686.838 

 

Terdapat selisih lebih realisasi pendapatan lain-lain yang sah sebesar Rp. 686.838,00 yang berasal  

dari Bunga Bank. 
 

7. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai        657.244.100         651.709.210      (5.534.890)  

Belanja Barang dan Jasa        203.026.893         174.863.408    (28.163.485)  

Belanja Modal           11.025.000            10.550.000         (475.000)  

 871.295.993 837.122.618 (34.173.375) 

 

8. Belanja Bidang Pembanguan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa        183.209.000         182.609.000  (600.000) 

Belanja Modal        538.235.000         538.235.000  0 

 721.444.000 720.844.000 (600.000) 

 

9. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa           22.820.000            20.620.000  (2.200.000) 

Belanja Modal 0 0 0 

           22.820.000            20.620.000  (2.200.000) 

 

10. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa           29.432.000            25.945.000  (3.487.000) 

Belanja Modal  286.496.000   286.496.000  0 

 315.928.000 312.441.000 (3.487.000) 

  

11. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan  

Selama Tahun Anggaran 2024, Pemerintah Kalurahan Melakukan Penanggulangan Bencana dan 

Keadaan Darurat sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 0 0 0 

Belanja Tak Terduga 77.149.960 72.000.000 (5.149.960) 

 77.149.960 72.000.000 (5.149.960) 

 



 

12. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam Klasifikasi Ekonomi adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai    

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 45.600.000     45.168.000  (432.000)  

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong   512.829.400    508.009.890  (4.819.510) 

Jaminan Sosial Lurah dan Pamong       39.616.700      39.333.540  (283.160)  

Tunjangan BPD   59.198.000    59.197.780  (220)  

  657.244.100  651.709.210  (5.534.890)  

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Baran dan Jasa    

Belanja Barang Perlengkapan Kantor        121.849.864         104.688.200       (17.161.664)  

Belanja Jasa Honorarium        126.310.000         114.160.000       (12.150.000)  

Belanja Perjalanan Dinas           18.490.000            15.840.000         (2.650.000)  

Belanja Jasa Sewa           10.000.000            10.000.000                       0    

Belanja Operasional Perkantoran           39.620.729            39.531.208               (89.521)  

Belanja Pemeliharaan             9.704.800              7.328.500         (2.376.300)  

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 

kepada Masyarakat 

       112.512.500         112.489.500               (23.000)  

        438.487.893         404.037.408       (34.450.485)  
 

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal    

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat 

Berat 

          11.025.000            10.550.000            475.000  

Belanja Modal Gedung dan Bangunan           95.500.000            95.500.000                       0    

Belanja Modal Jalan        502.490.000         502.490.000                       0    

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air 

Sungai/Drainase 

       168.991.000         168.991.000                       0    

Belanja Modal Lainnya           57.750.000            57.750.000                       0    

  835.756.000   835.281.000            (475.000)  
 
 

13. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

 

 Anggran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan 
   

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintah Kalurahan 

797.732.693 

 

786.649.618 

 

(11.083.075) 

 

 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintah Kalurahan 

10.714.800 8.938.500 (1.776.300) 

 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Catatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

4.304.000 

 

1.450.000 

 

(2.854.000) 

 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan, dan Pelaporan 

57.727.000 39.242.000 (18.485.000) 

Sub Bidang Pertanahan 817.500 842.500 25.000 

 871.295.993 837.122.618 (34.173.375) 

 



Bidang Pembangunan Kalurahan    

Sub Bidang Pendidikan 13.000.000 13.000.000 0 

Sub Bidang Kesehatan 103.935.000 103.335.000 (600.000) 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 
538.235.000 538.235.000 0 

Sub Bidang Kawasan Permukiman 66.274.000 66.274.000 0 

 721.444.000 720.844.000 (600.000) 

 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Kalurahan 
   

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 

Umum, dan Perlindungan Masyarakat 
0 0 0 

Sub Bidang Kebudayaan Keagamaan 5.600.000 3.400.000 (2.200.000) 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.660.000 2.660.000 0 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14.560.000 14.560.000 0 

 22.820.000 20.620.000 (2.200.000) 

 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Kalurahan 
   

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 218.228.000 214.741.000 (3.487.000) 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga 
0 0 0 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil 

dan Menengah 
2.200.000 2.200.000 0 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0 0 0 

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian 
95.500.000 95.500.000 0 

 315.928.000 312.441.000 (3.487.000) 

 

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

   

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.149.960 0 (5.149.960) 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 72.000.000 72.000.000 0 

 77.149.960 72.000.000 (5.149.960) 

 

14. Pembiayaan 

 

Penerimaan Pembiayaan                    

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Anggaran Sebelumnya 112.547.953 112.547.953 0 

 112.547.953 112.547.953 0 

 

Pengeluaran Pembiayaan                    

 Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyertaan Modal Desa 0 0 0 

 0 0 0 

 

Jumlah Pembiayaan Netto Tahun Anggaran 2024 adalah    = 112.547.953 
 



15. Aset Kalurahan 

Perolehan Aset Kalurahan adalah sebagai berikut : 

 2023 2024 
Penambahan / 
(Pengurangan) 

Tanah 75.000.000   86.000.000 11.000.000 

Peralatan dan Mesin 230.938.000   241.488.000  10.550.000  

Gedung dan Bangunan 3.271.369.200   3.366.869.200  95.500.000  

Jalan, Jaringan dan Instalasi 5.678.014.800   6.655.713.929   977.699.129 

Aset Tetap Lainnya 160.953.200   218.703.200  57.750.000  

Konstruksi Dalam Pengerjaan 0 0    0 

 9.416.275.200 10.568.774.329 1.152.499.129 

   

Pada Tahun Anggaran 2024 terdapat penambahan Aset Kalurahan senilai Rp. 1.152.449.129,00 yang 
terdiri dari : 
a. Belanja Modal 

Penambahan Aset Kalurahan dari belanja modal meliputi : 
- Peralatan dan Mesin senilai Rp. 10.550.000,00 yaitu : belanja Laptop senilai Rp. 7.550.000,00 

dan belanja Printer senilai Rp. 3.000.000,00. 
- Gedung dan Bangunan senilai Rp. 95.500.000,00 yaitu Pembangunan Los Pasar Kalurahan. 
- Jalan, Jaringan, dan Instalasi senilai Rp. 671.481.000,00 yaitu : Pembangunan Jalan Desa 

senilai Rp. 203.030.000, Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman senilai Rp. 
299.460.000, dan Pembangunan Sumur Bor Irigasi Perpipaan senilai Rp. 168.991.000. 

- Aset Tetap Lainnya senilai Rp. 57.750.000,00 yaitu : Optimalisasi Lahan TPU dan Batas Tanah 
Kalurahan senilai Rp. 35.745.000, serta Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Pertanian 
senilai Rp. 22.005.000. 

b. Hibah Pihak III 
- Penambahan Aset Kalurahan dari Hibah Pihak III meliputi : 
- Sumur Bor Hibah PT. Wijaya Karya senilai Rp. 100.000.000,00 
- Tanah seluas 70 m2 Hibah dari warga masyarakat senilai Rp. 11.000.000,00 (Sertifikat Nomor 

00023). 
- Sumur Bor beserta Bangunan/Jaringan pendukungnya Hibah dari Pemda Kabupaten 

Gunungkidul senilai Rp. 206.218.129,00 (BAST Nomor 000.2.4/2128.f/2024 Tanggal 12 
Desember 2024) 

    

16. Penyertaan Modal Kalurahan 

Penyertaan Modal Kalurahan pada BUM Kalurahan dan BUM KalMa adalah sebagai berikut : 

 

 2023 2024 
Penambahan / 
(Pengurangan) 

BUM Kalurahan 0 0 0 

BUM KalMa 5.000.000 5.000.000 0 

 5.000.000 5.000.000 0 

 

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi di atas dapat dilihat pada lampiran Laporan Aset 

Tetap Kalurahan. 

 
 

            Lurah Sodo, 
 
 
 
 
            S U N A R Y A 



Jenis Nomor Tanggal

I. Tanah            86.000.000 

1 Tanah Pekarangan 00024 12 Oktober 2021 1.3.1.06.01.0001 2021            75.000.000 Baik Wakaf 

Pekarangan 00023 25 Agustus 2011 1.3.1.06.01.0002 2024            11.000.000 Baik Wakaf 

II. Peralatan dan mesin 241.488.000        

1 Peralatan Komputer

Lenovo 14" 1.3.2.08.03.0028 2015 3.960.000             Baik 1 buah

Acer 14" 1.3.2.08.03.0050 2016 11.500.000          Baik 3 unit

Lenovo 15" 1.3.2.08.03.0062 2017 18.500.000          Baik 4 unit

Asus E1404G 1.3.2.08.03.0087 2024 7.550.000             Baik 1 unit

GTC 1.3.2.08.01.0006 2007 500.000                Baik 1 buah

LG 1.3.2.08.01.0063 2017 1.400.000             Baik 3 unit

1.3.2.08.02.0026 2014 2.800.000             Rusak

Molucca 1.3.2.08.02.0049 2016 10.500.000          Baik 3 unit

Cannon IP2770 1.3.2.06.01.0051 2016 600.000                Rusak

Cannon IP2771 1.3.2.06.01.0064 2017 750.000                Rusak

Cannon MP237 1.3.2.06.01.0065 2017 1.000.000             Rusak

HP Deksjet 1.3.2.06.01.0066 2017 550.000                Rusak

Epson L120 1.3.2.06.01.0075 2018 1.850.000             Baik 1 unit

Epson L3110 1.3.2.06.01.0083 2021 3.200.000             Baik 1 unit

Epson L3210 1.3.2.06.01.0086 2024 3.000.000             Baik 1 unit

2 Alat-alat Angkutan

Kendaraan bermotor roda 2 Kirana 125 1.3.2.02.04.0005 2004 11.000.000          Baik Hibah Pemkab GK

4 Alat-alat Studio

a. Kamera Nikon 1.3.2.09.01.0025 2014 2.500.000             Baik

b. LCD Projektor Epson 1.3.2.09.05.0027 2015 6.490.000             Baik

c. Android Tablet PC Oppo 1.3.2.08.08.0082 2020 1.899.000             Baik

PEMERINTAH KALURAHAN SODO

KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2024

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan

 Nilai Perolehan 

(Rp) 

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

d. Printer

b. Monitor

c. CPU 

a. Laptop



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

 Nilai Perolehan 

(Rp) 

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

5 Peralatan dan perlengkapan kantor

Sofa 1.3.2.07.03.0001 2003 1.500.000             Rusak ringan 2 buah

Mesin ketik 1.3.2.06.06.0002 2003 1.000.000             Rusak ringan

Rak kayu 1.3.2.07.03.0003 2004 300.000                Rusak ringan

Rak besi 1.3.2.07.05.0004 2004 1.700.000             Rusak ringan 2 buah

Sound System tens 1.3.2.09.08.0007 2007 3.500.000             Baik

Almari 2 pintu 1.3.2.06.05.0008 2007 2.400.000             Baik 6 buah

Kursi besi 1.3.2.07.05.0011 2008 12.000.000          Baik 300 biji

Meja besi 1.3.2.07.05.0012 2008 1.800.000             Baik 30 biji

Jam dinding Quart 1.3.2.07.05.0013 2008 70.000                  Baik 2 buah

Genset Yamakoyo 1.3.2.11.02.0014 2008 1.750.000             Rusak Sedang Hibah Kel. Perak

Mesin Jahit Singer 1.3.2.07.05.0009 2008 4.500.000             Rusak Sedang 5 Biji (Hibah)

Asbak 1.3.2.07.05.0010 2008 50.000                  Baik 10 Buah

Kursi Eksklusive Futura 1.3.2.06.05.0016 2009 1.200.000             Baik 8 Biji

Kursi Sofa Ukir 1.3.2.06.05.0017 2009 2.500.000             Baik 2 Set

Tabung Gas 3 Kg LPG 1.3.2.07.05.0015 2009 100.000                Baik

Kursi Kayu 1.3.2.06.05.0018 2010 3.000.000             Baik 40 Biji

Meja Kayu Aula 1.3.2.06.05.0019 2010 2.800.000             Baik 14 Biji

Almari Kabinet TOP 1.3.2.07.05.0020 2010 2.000.000             Baik

Televisi Toshiba 1.3.2.07.05.0021 2012 1.500.000             Baik

Lampu Hias Aula 1.3.2.07.05.0022 2012 3.000.000             Baik

Almari 3 Pintu 1.3.2.07.05.0023 2013 1.500.000             Rusak berat

Kompor Gas 1 Tungku Rinai 1.3.2.07.05.0024 2013 350.000                Baik

Kursi lipat Citos 1.3.2.06.05.0030 2015 12.500.000          Baik 100 Biji

Kursi Tunggu Pelayanan 1.3.2.06.05.0029 2015 600.000                Baik 2 Biji

Meja Pelayanan 1.3.2.06.05.0031 2015 3.000.000             Baik

Almari Kabinet VIP 1.3.2.06.05.0032 2015 4.500.000             Baik 2 Biji

Tempat Sampah Kayu 1.3.2.06.05.0035 2015 150.000                Baik 2 Biji

Kompor Gas 2 Tungku Rinai 1.3.2.07.05.0036 2015 500.000                Baik

Tabung Gas 5 Kg LPG 1.3.2.07.05.0037 2015 295.000                Baik

Dispenser Miyako 1.3.2.07.05.0038 2015 230.000                Baik

Gelas Besar 1.3.2.07.05.0039 2015 120.000                Baik 12 Buah



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

 Nilai Perolehan 

(Rp) 

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

Sound System 1.3.2.09.08.0033 2015 5.302.000             Baik

Gelas 1.3.2.06.05.0040 2015 350.000                Baik 100 Buah

Tutup Gelas 1.3.2.06.05.0041 2015 80.000                  Baik 80 Buah

Krat Gelas Garudamas 1.3.2.06.05.0042 2015 240.000                Baik 6 Buah

Baki Stainless 1.3.2.06.05.0043 2015 150.000                Baik 6 Buah

Piring 1.3.2.06.05.0044 2015 200.000                Baik 50 Buah

Mesin Absensi Solution P205 1.3.2.06.06.0034 2015 1.300.000             Baik

Sound System Dazzumba 1.3.2.07.05.0045 2016 4.500.000             Baik

Kursi Putar Brother 1.3.2.06.05.0046 2016 4.800.000             Baik 12 Biji

Kursi Eksklusive Sapporo 1.3.2.06.05.0047 2016 2.800.000             Baik 16 Biji

Traffic Cone 1.3.2.11.01.0048 2016 150.000                Baik 2 Buah

Rak Dapur 1.3.2.07.05.0052 2016 175.000                Baik

Jumbo Topaz 1.3.2.07.05.0053 2016 125.000                Baik

Keranjang Aqua 1.3.2.07.05.0054 2016 30.000                  Baik

Wastafel 1.3.2.07.05.0055 2016 1.500.000             Baik

Sound System Padukuhan Mayaka 1.3.2.09.08.0067 2017 10.000.000          Baik 5 Buah 

Meja Kerja 1.3.2.06.05.0056 2017 3.900.000             Baik 13 Biji

Kipas Angin Standing Maspion 1.3.2.06.06.0057 2014 600.000                Baik

Kipas Angin Tempel Miyako 1.3.2.06.06.0058 2017 1.500.000             Baik 3 Buah

Mesin Foging Seshin 1.3.2.01.08.0059 2017 12.000.000          Baik

Meja Tenis Butter Fly 1.3.2.11.01.0060 2017 1.800.000             Baik

Tikar Swan Brand 1.3.2.06.05.0068 2017 1.100.000             Baik 6 Buah

Porong Almunium 1.3.2.06.05.0069 2017 210.000                Baik 3 Buah

Termos Singkiang 1.3.2.07.05.0070 2017 80.000                  Baik

Taplak Meja 1.3.2.06.05.0071 2017 150.000                Baik 15 Buah

Meja dan Kursi Rapat 1.3.2.06.05.0061 2017 8.700.000             Baik 21 Buah

Meja Kayu 1.3.2.06.05.0072 2018 Baik 5 Buah 

Kursi Kayu 1.3.2.06.05.0072 2018 Baik 16 Buah

Rak Arsip 1.3.2.06.05.0072 2018 Baik 1 buah

Kipas Angin Tempel Miyako 1.3.2.07.04.0073 2018 Rusak 4 Buah

Jam dinding Diamond 1.3.2.06.05.0074 2018 Baik 5 Buah 

Termos Lion Star 1.3.2.06.05.0076 2019 140.000                Baik 2 Buah

14.100.000          

1.550.000             



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

 Nilai Perolehan 

(Rp) 

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

Tutup Gelas 1.3.2.06.05.0077 2019 72.000                  Baik 6 pak

Gelas 1.3.2.06.05.0078 2019 220.000                Baik 1 glos

Ember jumbo 1.3.2.06.05.0079 2019 80.000                  Baik 2 Buah

Porong Almunium 1.3.2.06.05.0080 2019 120.000                Baik 2 buah

Rak Koran Kayu Akasia 1.3.2.07.05.0081 2019 900.000                Baik 1 buah

Meja Rapat Kayu  1.3.2.06.05.0084 2021 1.800.000             Baik 6 buah

Rak Dokumen Pelayanan Kayu 1.3.2.06.05.0085 2021 800.000                Baik 1 buah

III. Gedung dan Bangunan 3.366.869.200    

1 Padepokan Ki Ageng Giring III 1.3.3.04.01.0001 1992          200.000.000 Baik Hibah Pihak Ke-3

2 Kios Desa 1.3.3.07.04.0002 2011 60.000.000          Baik 4 unit

3 Pasar Desa 1.3.3.07.03.0003 2012 900.000.000        Baik

4 Kios Desa 1.3.3.07.04.0004 2014 45.000.000          Baik 2 unit

5 Kios Desa 1.3.3.07.04.0007 2017 60.000.000          Baik 2 unit

6 Galeri Perak dan Tembaga 1.3.3.07.11.0006 2016 300.000.000        Baik Hibah Dari PGN

7 Gedung Bank Sampah 1.3.3.07.11.0008 2019 150.000.000        Baik Hibah DLH Kab. GK

8 Gedung Kantor 1.3.3.01.02.0005 2015 180.000.000        Baik

9 Gedung PAUD 1.3.3.01.05.0009 2010 152.250.000        Baik PNPM-MPd

10 Balai Padukuhan 1.3.3.07.11.0010 2021 49.500.000          Baik BKK

11 Prasarana Kantor Balai Kalurahan 1.3.3.07.11.0011 2022 61.300.000          Baik BKK Danais

12 Prasarana Gd. Paud (Tempat APE Luar) 1.3.3.07.11.0013 2023 19.270.000          Baik

13 Balai Padukuhan 1.3.3.01.07.0014 2023 50.000.000          Baik

14 Gedung Olahraga 1.3.3.01.03.0012 2018-2023 1.044.049.200    Baik

15 Los Pasar 1.3.3.07.03.0015 2024 95.500.000          Baik

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi 6.655.713.929    

1 Jalan Desa dan Jaringan

Jalan, Talud Jalan, Saluran Drainase, 

Jaringan Air Bersih, dan Gorong-2 Plat

s/d. Tahun 

2024

6.602.296.729    Baik

2 Penerangan Jalan, Taman, dan lingkungan

a. Penerangan Jalan Umum 1.3.4.04.02.0001 2015 10.000.000          Baik Jalan Raya

b. Penerangan Jalan Umum 1.3.4.04.02.0002 2016 12.000.000          Baik Jalan Sumberan

c. Penerangan Jalan Umum 1.3.4.04.02.0003 2019 22.320.000          Baik Jalan Raya



Jenis Nomor Tanggal
No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

 Nilai Perolehan 

(Rp) 

Kondisi Aset 

Tetap
Keterangan

3 Instalasi Listrik dan Telepon

a. Instalasi jaringan internet 1.3.4.05.07.0004 2019 9.097.200             Baik

V. Aset Tetap Lainnya 218.703.200        

1 Aset Bercorak Kesenian, kebudayaan

a. Gamelan Slendro Pelog Gamelan Besi 1.3.5.02.01.0001 2017 50.000.000          Baik Hibah Dinkeb.

2 Sarana Prasarana KBM TK/Paud

a. APE dan Perlengkapan TK/Paud APE dan Mebeler 1.3.5.07.02.0002 2018 22.100.000          Baik 13 unit

3 Sarana Prasarana Posyandu

a. Tikar Pertumbuhan Anak 1.3.2.04.02.0003 2020 1.375.000             Baik 5 buah

b. Peralatan Posyandu 1.3.2.04.04.0004 2021 2.500.000             Baik 5 paket

c. Atropometri Kit (5 paket) 1.3.2.11.01.0007 2023 39.500.000          Baik Hibah

4 Sarana Prasarana Jaga Warga Keranda Stainles 1.3.2.11.01.0005 2021 18.700.000          Baik 2 Unit

Tabung O2+Regulator 1.3.3.07.01.0006 2021 2.943.200             Baik 2 buah

5 Sarana Prasarana Ketahanan Pangan Pagar Lahan Pertanian 1.3.3.07.01.0008 2023 23.835.000          Baik 1 paket

Tandon Air&Jaringan, 

Peralatan Pertanian

1.3.2.05.12.0010 2024 22.005.000       Baik 1 paket

6 Optimalisasi Lahan TPU dan Pembuatan 

Batas Tanah Kas Kalurahan

1.3.5.07.02.0009 2024 35.745.000       Baik 1 paket

VI. Kontruksi dalam pengerjaan

10.568.774.329  

LURAH SODO,

SUNARYA

TOTAL ASET TETAP PER 31 DESEMBER 2024



Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

I. Tanah 75.000.000         11.000.000         86.000.000         

1 Tanah Tanah Pekarangan 329 m2 75.000.000          329 m2 75.000.000          Baik

Tanah Pekarangan 70 m2 11.000.000          70 m2 11.000.000          Baik

II. Peralatan dan mesin 230.938.000       10.550.000         241.488.000       

1 Peralatan Komputer

Laptop Lenovo 14" 1 3.960.000            1 3.960.000            Baik

Laptop Acer 14" 3 11.500.000          3 11.500.000          Baik

Laptop Lenovo 15" 4 18.500.000          4 18.500.000          Baik

Laptop Asus E1404G 1 7.550.000            1 7.550.000            Baik

Monitor PC GTC 1 500.000               1 500.000               Baik

Monitor PC LG 3 1.400.000            3 1.400.000            Baik

CPU 4 13.300.000          4 13.300.000          Rusak 1 bh

Printer Cannon IP2770 1 600.000               1 600.000               Rusak

Printer Cannon IP2770 1 750.000               1 750.000               Rusak

Printer Cannon MP237 1 1.000.000            1 1.000.000            Rusak

Printer HP Deksjet 1 550.000               1 550.000               Rusak

Printer Epson L120 1 1.850.000            1 1.850.000            Baik

Printer Epson L3110 1 3.200.000            1 3.200.000            Baik

Printer Epson L3210 1 3.000.000            1 3.000.000            Baik

2 Alat-alat Angkutan

Motor Kirana 125 1 11.000.000          1 11.000.000          Baik

4 Alat-alat Studio

Kamera Nikon 1 2.500.000            1 2.500.000            Baik

LCD Epson 1 6.490.000            1 6.490.000            Baik

Tablet Android Oppo 1 1.899.000            1 1.899.000            Baik

5 Peralatan dan 

perlengkapan kantor

Sofa 2 1.500.000            2 1.500.000            Rusak ringan

Mesin ketik 1 1.000.000            1 1.000.000            Rusak ringan

Rak kayu 1 300.000               1 300.000               Rusak ringan

REKAPITULASI MUTASI ASET MILIK KALURAHAN

KALURAHAN SODO KAPANEWON PALIYAN

TAHUN 2024

No Kode Jenis Aset
Bertambah

KeteranganNama dan Jenis Aset

Mutasi/Perubahan Selama 1 TahunKeadaan                                          

Per 31 Desember 2023

Keadaan                                          

Per 31 Desember 2024Berkurang



Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

No Kode Jenis Aset
Bertambah

KeteranganNama dan Jenis Aset

Mutasi/Perubahan Selama 1 TahunKeadaan                                          

Per 31 Desember 2023

Keadaan                                          

Per 31 Desember 2024Berkurang

Rak besi 1 1.700.000            1 1.700.000            Rusak ringan

Sound System 1 3.500.000            1 3.500.000            Baik

Almari 2 pintu 6 2.400.000            6 2.400.000            Baik

Kursi besi 300 12.000.000          300 12.000.000          Baik

Meja besi 30 1.800.000            30 1.800.000            Baik

Jam dinding 2 70.000                 2 70.000                 Rusak

Genset 1 1.750.000            1 1.750.000            Rusak Sedang

Mesin Jahit 5 4.500.000            5 4.500.000            Rusak Sedang

Asbak 10 50.000                 10 50.000                 Baik

Kursi Eksklusive 8 1.200.000            8 1.200.000            Baik

Kursi Sofa Ukir 2 2.500.000            2 2.500.000            Baik

Tabung Gas 3 Kg 1 100.000               1 100.000               Baik

Kursi Kayu 40 3.000.000            40 3.000.000            Baik

Meja Kayu Aula 14 2.800.000            14 2.800.000            Baik

Almari Kabinet 1 2.000.000            1 2.000.000            Baik

Televisi 1 1.500.000            1 1.500.000            Baik

Lampu Hias Aula 1 3.000.000            1 3.000.000            Baik

Almari 3 Pintu 1 1.500.000            1 1.500.000            Rusak Berat

Kompor Gas 1 Tungku 1 350.000               1 350.000               Baik

Kursi lipat 100 12.500.000          100 12.500.000          Baik

Kursi Tunggu Pelayanan 2 600.000               2 600.000               Baik

Meja Pelayanan 1 3.000.000            1 3.000.000            Baik

Almari Kabinet 2 4.500.000            2 4.500.000            Baik

Tempat Sampah Kayu 1 150.000               1 150.000               Baik

Kompor Gas 2 Tungku 1 500.000               1 500.000               Baik

Tabung Gas 5 Kg 1 295.000               1 295.000               Baik

Dispenser 1 230.000               1 230.000               Baik

Gelas Besar 12 120.000               12 120.000               Baik

Sound System 1 5.302.000            1 5.302.000            Baik

Gelas 100 350.000               100 350.000               Baik

Tutup Gelas 80 80.000                 80 80.000                 Baik

Krat Gelas 6 240.000               6 240.000               Baik

Baki Stainless 6 150.000               6 150.000               Baik

Piring 50 200.000               50 200.000               Baik



Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

No Kode Jenis Aset
Bertambah

KeteranganNama dan Jenis Aset

Mutasi/Perubahan Selama 1 TahunKeadaan                                          

Per 31 Desember 2023

Keadaan                                          

Per 31 Desember 2024Berkurang

Mesin Absensi 1 1.300.000            1 1.300.000            Baik

Sound System 1 4.500.000            1 4.500.000            Baik

Kursi Putar 12 4.800.000            12 4.800.000            Baik

Kursi Eksklusive 16 2.800.000            16 2.800.000            Baik

Traffic Cone 2 150.000               2 150.000               Baik

Rak Dapur 1 175.000               1 175.000               Baik

Jumbo 1 125.000               1 125.000               Baik

Keranjang Aqua 1 30.000                 1 30.000                 Baik

Wastafel 1 1.500.000            1 1.500.000            Baik

Sound System Padukuhan 5 10.000.000          5 10.000.000          Baik

Meja Kerja 13 3.900.000            13 3.900.000            Baik

Kipas Angin Standing 1 600.000               1 600.000               Baik

Kipas Angin Tempel 3 1.500.000            3 1.500.000            Baik

Mesin Foging 1 12.000.000          1 12.000.000          Baik

Meja Tenis 1 1.800.000            1 1.800.000            Baik

Tikar 6 1.100.000            6 1.100.000            Baik

Porong 3 210.000               3 210.000               Baik

Termos 1 80.000                 1 80.000                 Baik

Taplak Meja 15 150.000               15 150.000               Baik

Meja dan Kursi Rapat 21 8.700.000            21 8.700.000            Baik

Meja Kayu 5 10.000.000          5 10.000.000          Baik

Kursi Kayu 16 3.200.000            16 3.200.000            Baik

Rak Arsip 1 900.000               1 900.000               Baik

Kipas Angin Tempel 4 1.300.000            4 1.300.000            Baik

Jam dinding 5 250.000               5 250.000               Rusak 3 bh

Termos 2 140.000               2 140.000               Baik

Tutup Gelas 120 72.000                 120 72.000                 Baik

Gelas 144 220.000               144 220.000               Baik

Ember jumbo 2 80.000                 2 80.000                 Baik

Porong 2 120.000               2 120.000               Baik

Rak Koran 1 900.000               1 900.000               Baik

Meja Rapat 6 1.800.000            6 1.800.000            Baik

Rak Dokumen Pelayanan 1 800.000               1 800.000               Baik



Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

No Kode Jenis Aset
Bertambah

KeteranganNama dan Jenis Aset

Mutasi/Perubahan Selama 1 TahunKeadaan                                          

Per 31 Desember 2023

Keadaan                                          

Per 31 Desember 2024Berkurang

III. Gedung dan Bangunan 3.271.369.200    95.500.000         3.366.869.200    

Padepokan Ki Ageng Giring III 1         200.000.000 1         200.000.000 Baik

Kios Desa 8 165.000.000       8 165.000.000       Baik

Pasar Desa 1 900.000.000       1 900.000.000       Baik

Galeri Perak dan Tembaga 1 300.000.000       1 300.000.000       Baik

Gedung Bank Sampah 1 150.000.000       1 150.000.000       Baik

Gedung Kantor 1 180.000.000       1 180.000.000       Baik

Gedung PAUD 1 152.250.000       1 152.250.000       Baik

Balai Padukuhan 2 49.500.000          2 49.500.000          Baik

Prasarana Kantor Balai Kalurahan 1 61.300.000          1 61.300.000          Baik

Prasarana Gd. Paud (Tempat APE 

Luar) 
1 19.270.000          1 19.270.000          Baik

Balai Padukuhan 2 50.000.000          2 50.000.000          Baik

Gedung Olahraga 1 1.044.049.200    1 1.044.049.200    Baik

Los Pasar 1 95.500.000          1 95.500.000          Baik

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi 5.678.014.800    977.699.129       6.655.713.929    

1 Jalan Desa dan Jaringan

Jalan, Talud Jalan, Saluran 

Drainase, Jaringan Air Bersih, dan 

Gorong-2 Plat

1 paket 5.624.597.600    1 paket 977.699.129       1 paket 6.602.296.729    Baik

2 Penerangan Jalan, 

Taman, dan lingkungan

Penerangan Jalan Umum 70 44.320.000          44.320.000          Baik

3 Instalasi Listrik dan 

Telepon

Instalasi jaringan internet 1 9.097.200            9.097.200            Baik

V. Aset Tetap Lainnya 160.953.200       57.750.000         218.703.200       

1 Aset Bercorak Kesenian, 

kebudayaan

Gamelan Besi 1           50.000.000 50.000.000          Baik



Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

Jumlah 

Aset

Jumlah Harga           

(Rp)

No Kode Jenis Aset
Bertambah

KeteranganNama dan Jenis Aset

Mutasi/Perubahan Selama 1 TahunKeadaan                                          

Per 31 Desember 2023

Keadaan                                          

Per 31 Desember 2024Berkurang

2 Sarana Prasarana KBM 

TK/Paud

APE dan Mebeler TK/Paud 13 22.100.000          22.100.000          Baik

3 Sarana Prasarana 

Posyandu

Tikar Pertumbuhan Anak 5 1.375.000            1.375.000            Baik

Peralatan Posyandu 5 2.500.000            2.500.000            Baik

Atropometri Kit (Hibah) 5 paket 39.500.000          5 paket 39.500.000          Baik

4 Sarana Prasarana Jaga 

Warga 

Keranda Stainles 2 18.700.000          18.700.000          Baik

Tabung O2+Regulator 2 2.943.200            2.943.200            Baik

5 Sarana Prasarana 

Ketahanan Pangan

Pagar Lahan Pertanian 1 paket 23.835.000          1 paket 23.835.000          Baik

Tandon Air dan Jaringan, 

Peralatan Pertanian

1 paket 22.005.000          1 paket 22.005.000          Baik

6 1 paket 35.745.000       1 paket 35.745.000       Baik

VI. -                            -                            -                            

9.416.275.200    1.152.499.129    10.568.774.329  

LURAH SODO,

SUNARYA

Kontruksi dalam pengerjaan

TOTAL

Optimalisasi Lahan TPU dan Pembuatan Batas Tanah Kas 

Kalurahan


